09/04/2021 SEI/IFMG - 0801922 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=916337&infra_siste… 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Betim
Direção Geral

 Rua Itamarati, 140 - CEP 32677-564 - Betim - MG
(31)3532-5930  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 08/2021 – CAMPUS BETIM
PROFESSOR SUBSTITUTO – ÁREA: AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS –
CAMPUS BETIM, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.168, de 20/09/2019, publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág. 29, e no uso
das atribuições que lhe são pela Portaria IFMG nº 475 de 6 de abril de 2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17, retificada
pela Portaria IFMG nº 805, de 4 de julho de 2016, publicada no DOU de 6 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, retificada pela Portaria
IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto– Campus Betim, Edital nº 08 de 04 de
março de 2021, publicado no DOU nº 42, de 04 de março de 2021, na Seção 3, Página 61, destinado à seleção de candidatos para contrato
como PROFESSOR SUBSTITUTO, por tempo determinado, deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais –
Campus Betim, de acordo com a seguinte classificação:

Candidato                                        Prova de Títulos Prova Didática Pontuação  Final Situação

Luccas Brando 72,6 87,3 159,9 1° Lugar

Fernando Fabrício Lopes Eller de Oliveira   60,3 83,3 143,6 2° Lugar

Isac Souza Medeiros 61,0 77,8 138,8 3° Lugar

Rodrigo Baleeiro Silva 81,0 70,1 151,1 4° Lugar

Betim, 09 de abril de 2021.

Documento assinado eletronicamente por Welinton La Fontaine Lopes, Diretor(a) Geral, em 09/04/2021, às 16:22, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 0801922 e
o código CRC 46D798AA.

23792.000274/2021-68 0801922v1

Boletim de Serviço Eletrônico em 09/04/2021